Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва

Крутихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

01.08.2022 г.                                        №  108                                          с. Крутиха

О назначении местного референдума

на территории Крутихинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края

по вопросу введения и использования

средств самообложения граждан

В соответствии со статьями 22,56  Федерального закона   от 06.10  2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,   Законом  Алтайского края № 35-ЗС от 8 июля 2003

года  «Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве», Уставом

муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского

района Алтайского края, на основании решения Совета депутатов

Крутихинского сельсовета седьмого созыва Крутихинского района

Алтайского края от 10.06.2022 № 104 «О выдвижении инициативы

проведения местного референдума на территории муниципального

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского

края», постановления Администрации Крутихинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края от 10.06.2022 № 10 «О выдвижении

инициативы проведения местного референдума на территории

муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского

района Алтайского края», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить местный референдум по вопросу введения

и использования средств самообложения граждан на территории

муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского

района Алтайского края на воскресенье 11 сентября 2022 года.

2. Утвердить содержание вопроса, выносимого на местный

референдум:

Согласны ли Вы установить ежегодное самообложение граждан

с каждого домовладения на территории муниципального образования

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края в размере

350 рублей в 2023 году; в размере 350 рублей в 2024 году; в размере

350 рублей в 2025 году и использовать данные средства на:

- чистку свалок и ликвидацию несанкционированных свалок         - 100

рублей;

- проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий              -

85 рублей;

- благоустройство кладбищ               - 85 рублей;

- скашивание сорной и карантинной растительности на территориях

общего пользования                            - 80 рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте в сети

Интернет.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 Н.А. Курцева